Madrid por los daños y perjuicios ocasionados como consecuencia de la 
denegación de una licencia urbanística solicitada para construir un edificio 
residencial de nueva planta en el solar situado en la calle B, aaa. 

Solicita, inicialmente, una indemnización por importe de quinientos 
cuarenta y un mil, trescientos cuarenta y tres, con cuarenta y dos 

(541.343,42) euros por los gastos realizados -entre los que se incluyen 
gastos derivados de la compraventa de la vivienda, gastos ocasionados por 
la solicitud de licencia de obra de nueva planta, y gastos derivados del 
préstamo hipotecario concedido por una entidad de crédito-, que 
incrementa posteriormente, mediante escritos presentados en fechas 9 de 
febrero y 26 de abril de 2011, en la cantidad de ciento tres mil, setecientos 
noventa y un mil, con treinta y siete (103.791,37) euros, y en veinte mil 
noventa y dos, con noventa y tres (20.092,93) euros, haciendo un total de 
seiscientos sesenta y cinco mil doscientos veintisiete, con setenta y dos 
(665.227,72) euros. 

Adjunta a la reclamación múltiples documentos justificativos de gastos 
relacionados con la obra. 

SEGUNDO.- La reclamación trae causa de los siguientes hechos:  

El 16 de marzo de 2007, la reclamante solicitó licencia de obras de 
nueva planta para la construcción de un edificio de viviendas en el número